Prefeitura Municipal de Martins

GABINETE DA PREFEITA

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50

E-mail: gp@martins.rn.gov.br

PORTARIA Nº 265 GP/PMM, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MARTINS, no

uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento do 13º salário aos servidores ocupantes de

cargos comissionados:

VICENTE DIAS DA CUNHA NETO, Secretário(a) Municipal Extraordinário;

BRENDA JORDANA LOBATO ARAÚJO TEIXEIRA, Assessor(a) de Ações do Município

na Capital;

JÚNIOR CÉSAR PEREIRA, Secretário(a) Geral;

FRANCISCO VILANILDO DA SILVA, Assessor(a) de Transportes;

ALESSANDRA CLEMENTINA DA SILVA, Assessor(a) de Copa e Serviços Gerais;

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO, Assessor(a) de Copa e Serviços Gerais;

CHEYLA DAYANE DE PAIVA PIMENTA, Assessor(a) de Execução de Ordens do

Gabinete Civil;

FLÁVIO DA SILVA JÚNIOR, Secretário(a) Municipal de Administração e Recursos

Humanos;

FLÁVIO CÉZAR DAMASCENO, Coordenador(a) de Recursos Humanos;

ANTÔNIO FERREIRA DE SOUZA, Chefe do Setor de Arquivo; 09/12

NILDEMÁRCIO BEZERRA, Coordenador(a) de Compras e Materiais;

NERIAN MAIA DE MIRANDA, Chefe do Setor de Patrimônio; 09/12

CLÉCIDA NATALINA FERNANDES, Chefe do Setor de Almoxarifado;

IRAFRAN DA ROCHA FORMIGA, Secretário(a) Municipal de Finanças e Tributação;

ELIUDA CARLOS GALDINO, Coordenador(a) de Finanças e Tributação;

Prefeitura Municipal de Martins

GABINETE DA PREFEITA

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50

E-mail: gp@martins.rn.gov.br

CLÁUDIO HENRIQUE DE OLIVEIRA, Secretário(a) Municipal de Educação, Cultura e

Esportes;

LUIZ CARLOS DA COSTA SILVA JÚNIOR, Chefe do Setor de Educação Infantil; 11/12

ESTÊNIO RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA, Chefe do Setor de Ensino Fundamental;

11/12

RAFAELA CRISTIANE ALVES, Chefe do Setor de Alimentação Escolar; 11/12

FRANCISCO CAMPOS SOBRINHO, Chefe do Setor de Transporte Estudantil; 11/12

NILA RAFAELA LEITE DE LIMA, Chefe do Setor de Educação de Jovens e Adultos; 10/12

REGINA LÚCIA DE OLIVEIRA, Coordenador(a) de Cultura;

ROSANA MIRANDA DA SILVA GOMES, Chefe do Setor de Projetos e Ações Culturais;

SEVLA LÚCIA DIAS BEZERRA, Chefe do Setor de Museu;

MARTA MARIA COSTA GONDIM, Chefe do Setor de Bibliotecas Municipais; 11/12

MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES DE FREITAS ARAÚJO, Secretário(a)

Executivo(a) da UAB; 11/12

SARA ROCELI DE QUEIROZ, Secretário(a) Municipal de Saúde;

FABÍOLA RAFAELA BARRETO LISBOA SILVA, Coordenador(a) de Vigilância em

Saúde;

ELOIZO LEITE DUARTE FILHO, Chefe do Setor de Vigilância Epidemiológica;

ALAOR SALES DE OLIVEIRA, Chefe do Setor de Vigilância Sanitária, Ambiental e de

Saúde do Trabalhador; 10/12

ANTÔNIA VILMA LIBERATO, Chefe do Setor de Farmácia Básica;

FRANK ANDREI DE ANDRADE, Coordenador(a) de Atenção Básica e Estratégia de Saúde

da Família;

FRANCISCO ANDERSON CAVALCANTE PEREIRA, Chefe do Setor de

Acompanhamento do Programa Martins Viva e Saudável;

IGOR RAMONN DE OLIVEIRA CAMPOS, Coordenador(a) de Atenção Especializada;

11/12

LARISSA FERNANDES DIOGENES PAIVA, Chefe do Setor de Laboratório;

FERNANDA KALIANNE COSTA MARQUES, Chefe do Setor de Fisioterapia;

ANDRÉ LUIS ARNAUD DE CASTRO SARMENTO, Coordenador(a) de Regulação,

Avaliação e Controle de Sistemas;

Prefeitura Municipal de Martins

GABINETE DA PREFEITA

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50

E-mail: gp@martins.rn.gov.br

GUSTAVO VIEIRA DA SILVA, Chefe do Setor de Controle de Sistemas da Atenção Básica;

FRANCISCO IRANDI DE SOUSA, Chefe do Setor de Controle de Sistemas da Vigilância

em Saúde;11/12

ANDRÉ LUIZ DE SOUZA COSTA, Secretário(a) Municipal de Obras, Transportes e

Infraestrutura;

FRANCISCO SALES DA SILVA, Coordenador(a) de Obras, Transportes e Infraestrutura;

1/12

RAUL GIL DE QUEIROZ, Subcoordenador(a) de Infraestrutura e Iluminação Pública;

FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA, Chefe do Setor de Limpeza Urbana;

JULIVAN LEITE DE MIRANDA, Chefe do Setor de Obras e Fiscalização; 9/12

CLÁUDIO FERREIRA DE LIMA, Chefe do Setor de Trânsito e Transportes;

LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO, Chefe do Setor de Parques e Jardins;

ANTÔNIO ERASMO MIRANDA, Secretário(a) Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca;

FRANCISCO CARLOS LISBOA, Coordenador(a) de Sanidade Animal;

FRANCISCO CARLOS LOPES, Diretor(a) do Abatedouro Público;

NELISON HENRIQUE GURGEL DE AMORIM, Chefe do Setor de Ações, Projetos

Agrícolas e Agricultura Familiar;

JOSÉ MARIA BARRETO JÚNIOR, Secretário(a) Municipal de Assistência Social;

ROGÉRIO RODRIGUES DE QUEIROZ MENEZES, Subcoordenador(a) do Cadastro

Único e do Programa Bolsa Família;

LUIZ AUGUSTO REZENDE PIMENTA, Subcoordenador(a) de Programas Sociais,

Habitação e Emprego;

MARIA DO SOCORRO PEREIRA OLIVEIRA, Chefe do Setor de Acompanhamento do

PETI;

MÉRCIA REJANE SPINOLA PEREIRA, Diretor(a) do CRAS; 3/12

MÁRCIO ROGÉRIO DE OLIVEIRA, Subcoordenador(a) de Ações Ambientais;

JAEDSON MARINHO DA SILVA JÚNIOR, Chefe do Setor de Promoções de Eventos;

LILIANE TAUANY CAMPOS LOPES, Chefe do Setor de Informações Turísticas. 10/12

Art. 2º – A presente PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Martins

GABINETE DA PREFEITA

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50

E-mail: gp@martins.rn.gov.br

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Martins-RN, 08 de dezembro de 2022.

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Prefeita Municipal